
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

DIÁRIO – OFICIAL 

ANO V – Nº 393 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – SEXTA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 
2021. 

EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA(S) 

DIÁRIO – OFICIAL  17 DE SETEMBRO DE 2021 – 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO 

MARANHÃO – MA 
EXTRATO DE CONTRATO  

DSIPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 130901/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 1603/2021. PARTES: Secretaria Municipal de Saúde de São Luís Gonzaga 

do Maranhão/MA, através da sua Secretária e a Empresa DENTAL RG 

COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: nº 

08.663.426/0001-37. OBJETO: Prestação de serviços de fornecimento de 

Material de Consumo Odontológico para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Luís Gonzaga do 

Maranhão/MA. VIGENCIA: até 31/12/2021 a partir da sua assinatura. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) meses. VALOR DO CONTRATO R$ 

20.267,80  (Vinte Mil Duzentos e Sessenta e Sete Reais e Oitenta 

Centavos). MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 016/2021, 

com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, II da Lei 14.133/21. ORGÃO: 02 

Poder Executivo. UNIDADE GESTORA: 17 Fundo Municipal de 

Saúde. PROJETO/ATIVIDADE: 10.301.0039.2054 Manut e Func. da Atenção 

Básica. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo 

FONTE DE RECURSO: 0.1.23.004.001.. 13/09/2021. Maria do Perpetuo 

Socorro Raposo Martins Costa Secretária Municipal de Saúde de São Luís 

Gonzaga do Maranhão/MA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO 

MARANHÃO – MA 
EXTRATO DE CONTRATO  

DSIPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2021 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 130902/2021 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 1604/2021. PARTES: Secretaria Municipal de Saúde 

de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, através da sua Secretária e a 

Empresa DENTAL RG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS 

ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: nº 08.663.426/0001-37. OBJETO: Prestação 

de serviços de fornecimento de Material Permanente Odontológico para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. VIGENCIA: até 31/12/2021 a partir da 

sua assinatura. PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) meses. VALOR DO 

CONTRATO: R$ 8.863,90 (Oito Mil Oitocentos e Sessenta e Três Reais e 

Noventa Centavos). MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 017/2021, 

com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93. Poder: 02. Poder 

Executivo Órgão: 17. Fundo Municipal de Saúde Proj./Ativ 

10.301.0039.1053 – Aquisição de Material Permanente Dotações: 

4.4.90.52.00 – Equipamento e Meterial Permanente – R$ 50.810,00; 

24/06/2021. Maria do Perpetuo Socorro Raposo Martins Costa – Secretaria 

Municipal de Saúde de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO 

MARANHÃO – MA 

EXTRATO DE CONTRATO  

DSIPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2021 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021091301/2021 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 1766/2021. PARTES: Secretaria Municipal de 

Educação de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, através da sua Secretária 

e a Empresa W. J. DA C. PEREIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 

29.886.944/0001-90. OBJETO: Prestação de serviços de fornecimento de 

Material de Limpeza para atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Educação do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. 

VIGENCIA: até 31/12/2021 a partir da sua assinatura. PRAZO DE 

EXECUÇÃO: 02 (dois) meses. VALOR DO CONTRATO R$ R$ 14.620,34 

(Quatorze Mil Seiscentos e Vinte Reais e Trinta e Quatro Centavos). 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 018/2021, com FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93. ORGÃO: ORGÃO: 02 Poder 

Executivo.UNIDADE GESTORA: 11 Secretário Municipal de Educação 

PROJETO/ATIVIDADE: 12.361.0009.2125 Manut. e Func. do Programa 

Dinheiro Direto na Escola - PDDE.CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 

3.3.90.09.00 Material de Consumo.FONTE DE RECURSO: 0.1.15.001.0021. 

13/09/2021. Layse Maria da Silva Secretária Municipal de Educação de São 

Luís Gonzaga do Maranhão/MA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO 

MARANHÃO – MA 

EXTRATO DE CONTRATO  

DSIPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2021 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021091302/2021 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 1767/2021. PARTES: Secretaria Municipal de 

Educação de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, através da sua Secretária 

e a Empresa W. J. DA C. PEREIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 

29.886.944/0001-90. OBJETO: Prestação de serviços de fornecimento de 

Material de expediente para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação do Município de São Luís Gonzaga do 

Maranhão/MA. VIGENCIA: até 31/12/2021 a partir da sua assinatura. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) meses. VALOR DO CONTRATO R$ 

13.101,75 (Quatorze Mil Seiscentos e Vinte Reais e Trinta e Quatro 

Centavos). MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 019/2021, com 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93. ORGÃO: ORGÃO: 02 

Poder Executivo.UNIDADE GESTORA: 11 Secretário Municipal de Educação 

PROJETO/ATIVIDADE: 12.361.0009.2125 Manut. e Func. do Programa 

Dinheiro Direto na Escola - PDDE.CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 

3.3.90.09.00 Material de Consumo.FONTE DE RECURSO: 0.1.15.001.0021. 

13/09/2021. Layse Maria da Silva Secretária Municipal de Educação de São 

Luís Gonzaga do Maranhão/MA. 


